关于做好学生素质拓展项目申报工作的通知
各学院：
    本学期大学生素质拓展项目开始申报了，为规范开展大学生素质拓展活动，保证学生能公平、公正地获取素质拓展学分，同时使新系统的使用更为顺利，特将新学期素质拓展项目申报的具体要求及操作方式通知如下：

一、素质拓展项目申报流程
1. 项目申报要求
对于开学初已有明确实施计划的项目，应当在学期初进行申报，学期末项目完成以后，再给学生授予学分。临时性的项目如部分竞赛、学术讲座、志愿者活动等，项目负责人可在学期内灵活把握申报立项时间。
2. 项目申报及实施流程

3.竞赛类项目申报操作办法
学科竞赛、文体竞赛类项目，由学生根据自己的获奖等级，对照《学生手册》的加分标准，从学生个人系统“申报学分”栏目进行申报。
4.学分查看

学生查询素质拓展学分，登录学校信息门户后，点击页面右下方“素质拓展学分系统”，进入素拓系统后，点击“数据统计”，即可查看已修素拓学分。
二、12级、13级学生学分要求以及注意事项

按文件要求，2012级、2013级共14个项目，本科需修满12学分，专科需修满8学分；本校和外校专升本都需修满4个学分。项目类别及项目申报负责人见下表：

2012、2013级素质拓展项目、项目申报人及审核人一览表
	项目
	  申报立项人
	  项目审核人

	院系项目
	  项目负责人
	  教务周荣玲

	创新实践
	  指导老师
	  教务黄海平

	学科竞赛
	  指导老师
	  教务黄海平

	职业素养
	  考证项目负责人、辅导员
	  教务朱霞

	学术成果
	指导教师/学院教师/辅导员
	教务黄海平

	文体竞赛
	文体活动项目负责人
	教务黄海平

	学生助管（上限4分）
	学生处
	学生处施红霞

	社会实践
	校、院团委/辅导员
	校、院团委

	志愿者活动
	校、院团委/辅导员
	校、院团委

	学术讲座
	各学院项目负责人
	科研处万瑶

	自主学习（每学期上限4分）
	课程负责人
	教务周荣玲

	社团活动（上限2分）
	校、院团委
	校、院团委

	突出表现
	  教务处、学生处、团委
	  教务处

	文明修身（上限3分）
	  辅导员
	  学生处窦红霞

注意事项

1.如系统中所显示学分有误，请学生自己从建桥学院信息门户进入素拓系统，从“申报学分”栏目进行申报，申报时需将相关证明材料以图片形式上传。
2.今年毕业的专升本学生，如果本科和专科期间累计已修满12学分，而新系统学分显示有误，学生可从教务系统或学习档将显示已修满12学分的页面打印出来，在5月3日之前交到学生事务中心306，教务处会进行统计汇总，确保不会因此影响学生正常毕业。
三、14级、15级学生学分要求以及注意事项

按文件要求，2014级、2015级共10个项目，本科需修满8学分，专科需修满6个学分，本校和外校专升本都需修满4个学分。其中必修项目每项必须修够1分，总体需修满3-5分，选修项目不要求每项必修，但需修满5-3分。每个专业对必修学分的修习都有不同的规定，具体请参考个人培养计划。每个项目的申报人以及项目审核人见下表：
2014、2015级素质拓展项目、项目申报人及审核人一览表
	项目
	申报立项人
	项目审核人

	必修
	科技活动

（该项目从2014级学生开始设置，包含学科竞赛、课外科技活动、科创项目、教师科研等内容，可分别在系统内设置的创新实践、学科竞赛项目中申报）
	指导老师
	教务处

黄海平

	职业素养
	考证项目负责人或辅导员
	教务处朱霞

	社会实践
	校、院团委/辅导员
	校、院团委

	选修
	学术成果
	指导教师/学院教师/辅导员
	教务黄海平

	文体竞赛
	文体活动项目负责人
	教务黄海平

	学生助管（上限4分）
	学生处
	学生处施红霞

	志愿者活动
	校、院团委/辅导员
	校、院团委

	学术讲座
	各学院项目负责人
	科研处万瑶

	自主学习（每学期上限4分）
	课程负责人
	教务周荣玲

	社团活动（上限2分）
	校、院团委
	校、院团委

注意事项

如系统中所显示的项目比学生实际修读的项目数少，导致学分有误，请对照文档中表格，联系相关项目申报老师，请老师进入素拓系统，通过“特殊情况申报”进行补报。
（联系人：黄海平；联系电话：58137898）

上海建桥学院教务处

                                                 2016年3月15日
学生登陆自己的信息门户，进入素拓系统，查看已完结项目和所获学分

项目结束后，立项老师进入素拓系统，点击“项目完结”→“授予学分”

审核成功后，学生从信息门户登陆，进入素质拓展系统，点击“项目查询”→“可报名项目”，选择自己感兴趣的项目进行报名

两级审核人员从信息门户登陆，进行审核

项目负责老师从信息门户登陆之后，点击左下角“素质拓展学分系统” →“申请立项”选择页面左侧相应栏目，进行申报立项